UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail:

concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 06/2021 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO torna público o

resultado preliminar dos pedidos de isenção do valor da taxa de inscrição, conforme o Anexo

Único.

1. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

indeferido poderão interpor recurso no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, utilizando o

formulário disponível no endereço eletrônico < Recursos - UFAC >.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 30 de março de

2021.

3. A Comissão Organizadora de Processo Seletivo publicará, no dia 31 de março de 2021,

o resultado dos recursos dos candidatos que trata o item 1.

4. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção deferido estão inscritos no concurso.

Rio Branco/AC, 29 de março de 2021.

Comissão Organizadora de Processo Seletivo

https://sistemas2.ufac.br/recursos/

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 06/2021 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANEXO ÚNICO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME ÁREA

TIPO

ISENÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

2528 ABIGAIL DE QUEIROZ SANTANA QUÍMICA GERAL Baixa renda Deferida

2527 ADISON AIFF DOS SANTOS SILVA DIREITO Baixa renda Deferida

2516 ALINE PEREIRA GOMES MICROBIOLOGIA Baixa renda Deferida

2525 ANA CÁTIA FIRMINO DE SOUZA
INVESTIGAÇÃO E PRÁTICA

PEDAGÓGICA
Baixa renda Indeferida

NIS está excluído da base de dados do

Cadastro Único.

2551 ANDRÉ BORGES DA SILVA MATEMÁTICA Baixa renda Deferida

2580
ANDRÉ FELIPE PONTES VASCONCELOS

DA SILVA
ENSINO DE EDUCAÇÃO FÍSICA Baixa renda Deferida

2578 BIANCA DE FIGUEIREDO BATISTA QUÍMICA GERAL Baixa renda Deferida

2581 BRUNO CAMPOS MANTOVANELLI CIÊNCIA DO SOLO Baixa renda Deferida

2508 CLEVERSON AGUEIRO DE CARVALHO CIÊNCIA DO SOLO Baixa renda Deferida

2559 CONSTANÇA BARAHONA FILOSOFIA
Doador de

medula
Deferida

2513 DANIEL RIBEIRO GRIJÓ QUÍMICA GERAL Baixa renda Deferida

2562 DANIELA MOURA DE ARRUDA EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO Baixa renda Deferida

2552 DANIELLE ROSAS CIÊNCIAS FLORESTAIS Baixa renda Deferida

2484 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA
POLÍTICA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO EM SAÚDE
Baixa renda Deferida

2576 ERICA XAVIER DA SILVA
LÍNGUA ESPANHOLA E

RESPECTIVAS LITERATURAS
Baixa renda Deferida

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

2530 ERMESON HENRIQUE SILVA DOS REIS
POLÍTICA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO EM SAÚDE
Baixa renda Deferida

2507 EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO MATEMÁTICA Baixa renda Deferida

2538 FÁBIO BATISTA MIRANDA

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À

SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS

DE VIDA COM ÊNFASE NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

Doador de

medula
Deferida

2495 FIAMA NATACHA LIMA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS FLORESTAIS Baixa renda Deferida

2523 FLAVIANE MENDONÇA ROCHA

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À

SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS

DE VIDA COM ÊNFASE NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

Baixa renda Deferida

2535
FRANCE WILLIAN ÁVILA DO

NASCIMENTO
EDUCAÇÃO FÍSICA Baixa renda Deferida

2499 FRANCINALDO SANTOS DA SILVA
POLÍTICA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO EM SAÚDE
Baixa renda Indeferida

O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do

programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo

fornecido difere do nome registrado no

Cadastro Único.

Candidato(a)  com mais de uma inscrição

com pedido de isenção. Inscrição inválida

(item 2.10 do Edital nº 06/2021-

PROGRAD)

2582 FRANCINALDO SANTOS DA SILVA
POLÍTICA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO EM SAÚDE
Baixa renda

Indeferida O NIS identificado no Cadastro Único, com

renda dentro do perfil do

programa, porém não pertence a pessoa

informada/ nome completo

fornecido difere do nome registrado no

Cadastro Único.

2533 GILCILENE CARVALHO PONTES FEITOSA EDUCAÇÃO FÍSICA Baixa renda Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

2497 IASMIN CASTRO MAIA
PSICOLOGIA SOCIAL E

POLÍTICAS PÚBLICAS

Doador de

medula
Deferida

2521 JAMISSON RODRIGUES GUIMARÃES
INVESTIGAÇÃO E PRÁTICA

PEDAGÓGICA
Baixa renda

Indeferida
NIS não identificado no Cadastro Único.

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

2526 JANE KELI LIMA DE OLIVEIRA
INVESTIGAÇÃO E PRÁTICA

PEDAGÓGICA
Baixa renda

Indeferida
NIS não identificado no Cadastro Único.

2566
JÊNNYFER CRISTINA ALMEIDA DE

FREITAS
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA Baixa renda Deferida

2517 JOEL CRUZ RAMIREZ MATEMÁTICA Baixa renda Deferida

2493 JOSIELEM SOBRALINO TORRES
POLÍTICA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO EM SAÚDE
Baixa renda Deferida

2553 KELVIN WILLIANS VALE DA SILVA
LINGUÍSTICA E LÍNGUA

PORTUGUESA
Baixa renda

Indeferida
NIS não identificado no Cadastro Único.

2478 KLEBERSON INÁCIO BARBOSA MATEMÁTICA Baixa renda Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

2532 LARISSA PEREIRA DE MOURA BIOQUÍMICA
Doador de

medula
Deferida

2494 LUCAS MORAES BERNEIRA QUÍMICA GERAL Baixa renda Deferida

2585 LUÍS GUSTAVO DE SOUZA E SOUZA CIÊNCIA DO SOLO Baixa renda Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

2491 MARCOS OLIVEIRA DE ARAÚJO QUÍMICA GERAL Baixa renda Deferida

2498 NATHIELLY ROCHA MELO
LÍNGUA ESPANHOLA E

RESPECTIVAS LITERATURAS

Doador de

medula
Deferida

2540 QUÉTILA SOUZA BARROS CIÊNCIAS FLORESTAIS Baixa renda Deferida

2504 RAFAELY PANTOJA OLIVEIRA CIÊNCIAS FLORESTAIS Baixa renda Deferida

2571
RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DE

LIMA

POLÍTICA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO EM SAÚDE
Baixa renda Deferida

2575 RONIER FELIPE DA SILVA OLIVEIRA CIÊNCIA DO SOLO Baixa renda Deferida

2574 RUBENS SANTANA DE ALMEIDA NETO

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À

SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS

DE VIDA COM ÊNFASE NA

ATENÇÃO HOSPITALAR

Baixa renda Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

2543 SAMI AKIL GOMES DOS SANTOS
TEORIA E METODOLOGIA DA

HISTÓRIA
Baixa renda Deferida

2534 SANDRA BEZERRA DA SILVA CIÊNCIAS FLORESTAIS Baixa renda Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

2565
SANDRA MARA SOUZA DE OLIVEIRA

SILVA

LINGUÍSTICA E LÍNGUA

PORTUGUESA
Baixa renda

Indeferida
NIS inválido.

2483 SILVANA FRAGA DA SILVA CIÊNCIA DO SOLO Baixa renda
Indeferida Candidato(a) com mais de uma inscrição

com pedido de isenção. Inscrição inválida

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

5
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

(item 2.10 do Edital nº 06/2021-

PROGRAD)

2537 SILVANA FRAGA DA SILVA QUÍMICA GERAL Baixa renda Deferida

2556 THIAGO FERREIRA PINHEIRO ALIMENTOS E DIETÉTICAS Baixa renda Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

2482 THIAGO FERREIRA PINHEIRO ALIMENTOS E DIETÉTICAS Baixa renda

Indeferida NIS não identificado no Cadastro Único.

Candidato(a)  com mais de uma inscrição

com pedido de isenção. Inscrição inválida

(item 2.10 do Edital nº 06/2021-

PROGRAD)

2573 UILAMIR COSTA DE ALENCAR
INVESTIGAÇÃO E PRÁTICA

PEDAGÓGICA
Baixa renda

Indeferida
NIS não identificado no Cadastro Único.

2542 WEIDSON PLAUTER SUTIL MICROBIOLOGIA Baixa renda Deferida

2586 YAGO GOMES DA CONCEIÇÃO
ENGENHARIA ELÉTRICA - ÁREA

DE ELETROTÉCNICA
Baixa renda

Deferida